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1. Hyrje

Plani Vjetor i Punés i Drejlorisé s€ Inspekceionit 1& Komunés s& Mitrovieds s& Jugut pércakton objektivat, aktivitetet dhe
indikatorét e pérformancés pér té siguruar rend ligjor, cilési t& shérbimeve dhe zbatim politikave komunale konform
legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés dhe akteve normative né Komunén e Mitrovicés sé Jugut.

Inspektorati Komunal ka rol kvg né funksionimin e komunés pasi q& konform autorizimeve dhe kompetencave té saj,
mbikéqyré sekiorét kritiké si: mjedisi, ndértimi, ansporti rrugor, tregu, rendi komunal dhe shérbimet publike.

2. Bazaligjore

Plani Vjetor i Punés i Drejtorisé e Inspekcionit bazohet né kompetencat dhe pérgjegjésit qé dalin nga dispozitat ligjore dhe
nénligjore t& listuara si mé poshté dhe jo vetém:

- Ligji nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale;

- Ligji nr. 08/L-067 pér Inspektimet;

- Ligji nr. 08/L-279 pér Inspektoratin Qendror t& Mbikéqyrjes s& Tregut;

- Ligji 04/L- 175 pér Inspektoratin ¢ Ujrave, Natyrés, Planifikimit dhe t& Ndértimit;

- Ligjit nr. 04/L-179 Pér Transportin Rrugor dhe Ligjit nr. 06/L-070;

- Statutin e K.K. Mitrovicé e Jugut;

- Rregulloren nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale;

- Rregulloren nr. 03/2012 pér Shérbime Publike Komunale dhe Rend Komunal, si dhe akte tjera ligjore dhe nénligjore

pérfshiré plotésim-ndryshimet e akteve respektive;
- Rregulloren nr. 01/2023 pér shfrytézimin e pérkohshém té sipérfaqeve dhe hapésirave publike.

3. Drejtoria e Inspekcionit

Drejtoria e Inspekcionit do t& jet€ pérgjegjése pér pérformancén e detyrave si né vijim:
a. Mbikéqyrjen dhe aplikimin e ligjeve dhe akteve tjera ligjore né fushén e ndértimit, tregut, bujqésisé, mbrojtjen e
ambientit, trafikut urban-komunikacionit, hidroekonomisé, rrugéve etj;
b. Implementimin e praktikave t& Inspekcionit té tregut duke pérfshiré shitjen ilegale 1& t& mirave materiale, afatin ¢
pérdorimit t& artikujve, ushtrimin e biznesit né pajtueshméri me orarin e punés;
c. Té sigurojé mbrojgjen efektive t¢ konsumatorit, fillimisht pérmes inspektimit t& artikujve ushgimor, mishit,
shpezéve dhe prodhimeve t& quméshtit;
d. Té sigurojé standarde t€ larta né [&min ¢ mbrojtjes sé ambientit;
Mbikéqyré implementimin e Planit Zhvillimor t& Komunés (PZHK), planeve zhvillimore urbane (PZHU), planeve
rregulluese urbane (PRRU), kushteve e lokacionit dhe t& ndértimit, pérkaiésisht té rikonstruimit t€ objekicve
industriale, té objekteve pér prodhim dhe garkullim & mallrave, t€ ndértesave banesore dhe ndértesave tjera, té
varrezave, objekteve pér furnizim me uj&, objekteve t&€ komunikacionit;
f. Té& zbatoj¢ inspektimin né [€min e ndértimit dhe rind&rtimit pér t& siguruar pajtueshméri me rregulla te ndértimit
dhe planifikimit, me theks te veganté né ndértimin ilegal;
T& sigurojé inspektimin né 1&émin e shérbimeve komunale me theks té veganté né transportin publik duke inspektuar
shérbimet e autobuséve, lejet e taksive dhe objektet transportuese publik;
h. Ekzekuton vendimet, pércjell, evidenton dhe ndérmerr masa ligjore ndaj subjekteve-operatoréve gé kryejné
veprimtari joligjore nga kompetenca e késaj drejtorie;

uq

i.  Pérgatit& aksione konkrete pér eliminimin e t&€ metave g€ paragiten né rast konkrete né bashkéveprim me organet
tjera kompetente si dhe bashkévepron me subjektet shtetérore si: policia, gjykata. prokuroria etj;
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T& kryej€ detyrat dhe pérgjegjésité né bashképunim te ngushté me drejtorité tjera t& komunés.

4. Misioni

N& zbatim (€ ligieve dhe akteve tjera ligjore, Drejtoria e Inspekcionit ka mision kryesor mbrojtjen e interesit publik dhe
interesat ¢ ligjshme 1€ personave juridik dhe fizik. Inspektori komunal duhet & jeté i orientuar nga pasioni dhe
profesionalizmi si pjesé e institucionit pérkatés i cili nxit konsolidimin e sjelljeve dhe vlerave etike & ¢do punonjési gjaté
ushtrimit t& funksionit.

5. Qéllimet e Pérgjithshme
5. 1. Inspektimet kang pér géllim:

- Mbajtjen e rendit ligjor né kuadér t& fushé veprimtarisé dhe aktiviteteve t& veta;
- Mbrojtja e interesit 1€ pérgjithshém publik;
- Mbrojtja e interesave t& ligishme t& subjekteve t& inspektimit;

5.2.Qéllimet e inspektimit arrihen népérmjet:

- Respektimi i parimeve ligjore;

- Zbatimin e ligjeve dhe akteve tjera nénligjore;

- Respektimi i k&rkesave ligjore nga subjekti i inspektimit;

- Késhillimi i subjektit t& inspektimit pér zbatimin sa mé korrekt té kérkesave ligjore;

- Urdhérimi pér korrigjim té shkeljeve ligjore dhe eliminimin e pasojave gé dalin prej tyre;
- Shqiptimi i dénimeve, marrja e masave tjera administrative;

- Inicimi i Procedurés Kundérvajtése dhe Kallézime Penale.

6. Sfidat aktuale t&€ Drejtorist sé Inspekcionit

- Deponi ilegale 1€ pérséritura (né lagjen e roméve, né skaj 1& magjistrales Mitrovicé-Leposavig afér kérrshit t& Dudés,
Zhabar etj).

- Hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve dhe pastértia jo e géndrueshme.

- Ndértimet ¢ paligjshme né periferi dhe né zona me interes ekonomik.

- Shfrytézimi i paligjshém i sipérfageve publike dhe objekteve né pronési té komunés.

- Shitésit ambulant.

- Operimi i bizneseve té pa regjistruara.

- Trafiku i ngarkuar, parkingjet e pa rregullta dhe riorganizimi i parkingjeve.

- Transporti i ilegal, i pa organizuar i njerzéve dhe mallrave, et].




7. Aktivitetet e drejtorisé
N¢ realizimin objektivave t&€ inspektimit né Drejtoring e Inspekcionit, parashihen kéto aktivitete:

- Inspektimi 1 veprimiarive-subjekieve afariste;

- Shgyrtimi dhe pérgjigja né kérkesa zyrtare;

- Trajtimi i rasteve ad-hoc;

- Hartimi i procesverbaleve, nxjerija e vendimeve dhe akteve tjera si dhe ekzekutimit i tyre;
- Inicimi 1 procedurave kund@rvajtése dhe kallézimeve penale.

8. Organizimi dhe Plani Inspektues

- Inspektimi do € realizohet n& térési duke e mbuluar territorin ¢ Mitrovicés se Jugut:

- Drejtoria e Inspekcionit do t& organizohet né grupe inspektuese t& kombinuara sipas nevojés;

- Angazhimi n& grupe do t& béhet me rotacion, ndérsa inspektorét e liré do té angazhohen né puné tjera si: kujdestari,
pérgjigjja né kérkesa zyrtare, inspektime ad-hoc dhe puné administrative;

- Inspektimi né teren do t& filloj si rregull nga ora 9"-14", ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mund & zgjasé edhe mé
shumé;

- Angazhimi i nj& ekipi inspektues - kujdestar sipas nevojés (pas orarit t& rregulit t& punés).

9. Prioritetet ¢ punés

Drejtoria e Inspekeionit né realizimin e planit 1€ punés, bazohet né trajtimin e ¢éshtjeve sipas réndésisé. Andaj duke u bazuar
né kété, né kryerjen e detyrave dhe realizimin e objektivave, Drejtoria e Inspekcionit ka pér bazé njérin nga kriteret ¢
méposhtme:

- Inspektime té réndésisé sé pérgjithshme - jané inspektime ge bghen né subjekte t& cilat inspektohen né intervale dhe
kohé t& caktuara, karakteri dhe réndésia e t& cilave mund t& jen& t& ndryshme, por funksionimi i tyre &shté i rregullt dhe si
1& tilla jané t& parashikuara. Organizimi i inspektimit né kéto subjekte do t& béhet sipas réndésisé, kohés dhe karakterit t&
tyre. Kéto inspektime né ményré t& pérgjithshme jané t& paraqitura si mé poshté né¢ ményré tabelore sipas sektoréve té késaj
drejtorie.

- Inspektime té réndésisé sé vecanté - jané inspektime si rregull t& pa parashikuara, t& cilat pér nga réndésia dhe karakteri
kérkojn& intervenim t& vecanté. Kéto inspektime nuk mund t€ parashikohen dhe té realizohen né agjendé té rregullt, mirépo
trajtimit i tyre do t& b&het me prioritet. Inspektime té réndésisé s& vecanté ishte rasti me pandeminé Covid 19, rastet té cilat
paragiten si aksidente apo dukuri te rrézikshme pér jetén dhe shéndetin e njerzéve. Né kété kategori hyjn edhe kérkesat
zyrlare dhe kérkesat dhe ankesat tjera gé paragiten né€ institucionin toné.

10. Objektivat strategjike pér vitin 2026

10.1.Ngritja e efikasitetit t€ inspektimeve
- Plan mujor dhe javor té& inspektimeve
- Rritja e numrit t& inspektimeve né fushat me rrezik té larté
- Organizimi i trajnimeve 1€ inspektoréve.

N



10.2. Reduktimi i shkeljeve té ligjore
- Zbatimi i procedurave dhe ndérmarrja e masave administrative kontorm dispozitave ligjore né fuqi
- Kentrolli i vazhdueshém i subjekteve recidiviste

10.3. Digjitalizimi dhe transparenca
- Regjistér elektronik 1 inspektimeve
- Raporte javore dhe vietore 1€ publikuara

10.4. Reagim mé i shpejté ndaj qytetaréve
- Trajtimi i rasteve né bazé t&€ kategorizimit sipas urgjencés
- Minimizimi i afateve & veprimit dhe vendosjes

10.05. Sigurimi i rregullimit normativ té nevojshém dhe kompletimi i kuadrit normativ.

11. Kapaciteti dhe Struktura Organizative e Drejtorisé sé Inspekcionit

NE kuadér 1€ Drejtorisé sé€ Inspekcionit funksionojn kéto sekiore:
- Sektori i Tregut;

- Sektori i Shérbimeve Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit;

- Sektori 1 Ndértimit;

- Sektori i Transportit Rrugor;

- Zyra e Drejtorit 1€ Drejtorisé.

12. Metodologjia e Mbikéqyrjes Inspektuese

Mbikéqyrja inspektuese realizohen pérmes:
- Inspektimet e planifikuara
- Inspektimet ¢ paplanifikuara
- Inspektimet e pérbashkéta
- Riinspektimi

13. Planifikimi — Numri i Inspektimeve té Parashikuara

Numri i inspektimeve pér vitin 2026 &shté parashikuar né pérputhje me kapacitetet q&€ ka Drejtoria e Inspekcionit,
problematikat dhe gasjen e bazuar né risk.

Numri i planifikuar i inspektimeve:
Lloji i inspektimit Nr. i planifikuar T




- Inspektime t& planifikuar 1170
- Inspektime t& paplanifikuara 437
- Inspektime & pérbashkéta ik

- Riinspektime T e e e e 409

13.2.

14. Planifikimi i Inspektimeve Bazuar né Risk

. Inspektorati komunal punojné pér t& ofruar mbéshtetje pér subjektet e inspektimit, planifikojné inspektime bazuar né

irezige dhe inspektojné vetém sipas planit € inspektimit, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe.

Risku si kriter vlerésohet sipas kritereve:
Historiku i dukurisé (shkeljes)
Numri i ankesave
Ndikimi n& mjedis
Vendndodhja dhe lokacionet
Numri i pérsonave t& pérfshiré

Sezonaliteti

15. Zonat me Risk té Larté né Mitrovicén e Jugut

Bajgoré
Selac
Kovagqicé
Zhabar
Suhadoll
Gushave

Qendra dhe tregu.

16. Kategorité e Riskut

16.1. Risk i larté

Ndértime pa leje

Operimi i bizneseve t€ pa regjistruara
Pérdorimi i kundérligishme i hapsirés publike
Papastértia né hapsirat publike

Operimi ilegal i transportit t€ udhétaréve dhe mallrave



Frekuenca: Javore dhe e pa paralajméruar

16.2. Risk i mesém
- Ndértimi me leje ndértimore
- Subjektet recidiviste
- Shfrytézimi i trotuaret e né vecanti né sezona

Frekuenca: mujore dhe e parashikuar

16.3. Risk i ulét
- Subjektet pa histori shkeljeje
Frekuenca: Gjashté mujore dhe rastésore

17. Numri i Inspektimeve té Bazuara né Risk

Numri i inspektimeve (€ bazuara né risk fokusohet né subjekte dhe zona me nivel té larté t& shkeljesh, ndikim né shéndetin
publik, mjedis dhe rend komunal. Prioritet kané zonat problematike t& evidentuara si mé larté dhe subjektet me histori
shkeljesh t& pérséritura.

Niveli i riskut Nr. i inspektimeve
- Riskilart 1300
- Risk i mesém 825
- Riski ulét 234
| Gjithésej: 2359




18. SEKTORI I TREGUT

inspektorati 1 Tregut ka kompetencé mbikéqvijen ¢ tregut — si formé e vecanté e mbikéqyrjes inspektuese respektivisht
mbikéqyr standardet e tregtimit t& mallrave dhe 1& cilésisé s¢ shérbimeve gé ofroné subjektet ekonomike né territorin e
Komunés s& Mitroviegs s¢ Jugut, si:

- Mbrojtjen ¢ konsumatoréve;

- Pérmbushjen e standardeve t& mallrave pas vendosjes sé tvre né treg dhe & shérbimeve;

- Siguriné e produkteve né treg;

- Pérshtatshmériné teknike té produkteve;

- Veprimtaring turistike dhe hoteliere;

- Mbrojtjen e 1& drejtave t& pronésisé industriale né treg;

- Mbrojtien e t& drejiés sé autorit dhe t& drejtave t& ngjashme né treg;

- Veprimtaring zejtare etj.

19. Fushéveprimi i inspektoratit t& tregut

Kompetencat e Inspektoratit t€ Tregut bazohet né:

- Ligji nr. 08/1.-067 pér Inspektimet,

- Ligji nr. 08/1.-279 pér Inspektoratin Qendror 1€ Mbik&qyrjes s& Tregut;

- Rregulloren nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve (& Administratés Komunale dhe akte
tjera ligjore.

20. Prioritetet pér vitin 2026 té bazuara né risk

- Parandalimi i ushtrimit t& veprimtarive ilegale dhe t& pa regjistruar;

- Kontrolli i tregtimit t& produkteve pa dokumentacion dhe origjiné t& deklaruar:

- Paisja me PELQIME pér plotésim e kushteve Teknike komfor U.A 2005/12;

- Mbrojtjen e t& drejtés sé konsumatorit;

- Vendosjen e gmimeve, mbajtésen dhe azhuritetin e librave dhe evidencés né subjekte afariste;

- Kontrollimi i dhénies s¢ tiketave shitése dhe respektimin e orarit t& punés;

- Udhézimet teknike dhe garancionet e mallrave si dhe sakt&sia e dokumentacionit pércjellés, etj.;

- Inspektimi i kushteve teknike & subjekteve afariste tregtare g€ merrén me shumicé dhe pakicé dhe subjektet shérbyese,
etj.

21. Plani i inspektimit t& Sektorit té Tregut

Pér vitin 2026 jané paraparé t€ realizohen 655 inspektime né kuadér té kétij sektori, té klasifikuara si:

Lloji i inspektimit Nr. i planifikuar
- Inspektime t€ planifikuar 300
- Inspektime t& paplanifikuara ) 152
- Inspektim sipas parashtresés 81
- Inspektime t& p&rbashkéta 3
- Riinspektime 119




Tabela 1: Sektori i Tregut - Objektivat dhe aktivitetet e Planit Vjetor (& Punés pér vitin 2026

Nr. Objektivi/detyra e punés Aktivitetet

1 1.1. Regjistrimi i biznesit;
Luftimi i ekonomisé joformale dhe 1.2. Veritikimi i kushteve minimale teknike dhe paisja ¢
sigurimi i tregut té drejté dhe subjekteve me pelgim pér t& ushtruar veprimtari biznesore;
konkurrues. 1.3. Origjina e mallit dhe mbajtja ¢ evidencés;

=~

-Kontrollimi i gqarkullimit te mallerave né automjete
transportese etj.

2 2.1. Vendosja e gmimeve dhe verifikimi i gmimit t& deklaruar;
Mbrotja e konsumatorit, mbikéqyrja dhe | 2.2. Dhénja e faturave — kuponave konsumatorit;
ndérmarrja e masave pér & parandaluar | 2-3- RQSDCI\'U_‘“‘_ LA Ioncve;
abuzimet né treg, mashtrimi i 2.4. Ko&lﬂ‘rollnm [ ka:’ak@ri_stlkave © p_roc.iukt'eve pérmes
; " e certifikatave, deklarimit dhe etiketimit etj;
konsumatoréve pérmes reklamave dhe ey ; B A
| lsidonile 2.5. Pérmbushja e standardeve & mallrave pas vendosjes sé tvre
pRtENs. cleenlie: dhe té shérbimeve dhe pérrshtatéshméria teknike e produkteve,
et);
3 3.1. Kontrollimi inspektues i veprimtarive turistike, hoteliere dhe
Inspektimi i subjekteve shérbyese zejtare;

2. Kontrollimi inspektues i Autoparkingjeve;
3 .Autolarjeve, Automekanikéve.

N

A
X
-
o |

Tabela me detyrat ¢ punds, veprimet dhe trupat pérgjegjése, (¢ klasifikuara sipas prioriteteve né muaj t¢é caktuar




JANAR 2026

Detyrat e punés

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyrési

1. Inspektimi i dygane tregtare si: Ushgimore dhe jo
ushgimore:

1. Vendosja e gmimeve — origjina e mallit

.2. Etiket&n dhe deklaracionet e mallit

3. Vendosja e flamujve te origjings

. Shitjet ne aksion

. Zbritje sezonale e

.6. Vendosja e gmimeve né zbritje dhe pérgindja me
¢mimin pérfundimtar & deklaruar;

. Pé&rmbushja e standardeve t& mallrave pas
vendosjes sé tyre dhe t& shérbimeve dhe
Pérshtatshméria teknike e produkteve, etj.

o

-

(o]

Pérgatitja e planit javor né punés;

Raporti i aktivitetit inspektues.

L

- Udhézime;

- Sugjerime;

- Vérejtje;

- Aktvendime;
etj.

Inspektorét
e Sektorit

Udhéheqési i Sektorit

SHKURT 2026

Detyrat e punés

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyrési

1. Inspektimi 1 dygane tregtare si: Ushgqimore dhe jo
ushgimore:

1.1. Etiketén dhe deklaracionet e mallit;

1.2. Vendosja e flamujve te origjinés;

1.3. Vendosja e gmimeve né zbritje dhe pérgindja me
¢mimin pérfundimtar té deklaruar;

1.4. Pérmbushja e standardeve t& mallrave pas
vendosjes sé tyre dhe t& shérbimeve dhe

1.3. Pérshtatshméria teknike e produkteve, etj.

2. Inspektim i produkteve né zbritje t€ deklaruara:
2.1. Shitjet ne aksion;
2.2. Zbritje sezonale;

(5]

Pérgatitja e planit javor né punés;

4. Raporti i aktivitetit inspektues.

- Udhézime;
- Sugjerime;
- Vérejtje;

- Aktvendime etj.

Inspektorét
e Sektorit

Udhéhegési i Sektorit




MARS 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

Inspektimi i subjekteve — vendosja e ¢mimit pér
shérbime etj..

- Udhézime;
1.1. Dyqane zejtare - shérbyese - Sugjerime; ) Lo _
1.2. Automekanik; Nadie {ns‘pekro‘ret Udhé&heqgési 1 Sektorit
1.3. Autolimar; - : Altvendibacs: e Sektorit
1.4. Sallon ondulomi:
1.5. Sallone mjeshtrie-sallduese, shérbyes,etj;
1.6. Autolarje;
1.7. Auto-parkingje;

2. Pérgatitja e planeve javore né punés;

Raporti i aktivitetit inspektues.

(V5]

PRILL 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

1. Inspektime ne subjektet —Vendosja e ¢gmimeve:

1.1. Internet caftfe; - Udhézime:
1.2. DPH; - Sugjerime; & S s -
1.3. Buképjekés-Furra buke: - Vergitie; Inspektqret Udh&heqési i Sektorit
1.4. Tregtimi i duhanit; civend e sl | & SeKent

eglimi | t - Aktvendime etj.;

2. Pérgatitja e planeve javore né punés;

3. Raporti i aktivitetit inspektues.




MA.J 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

1. Inspektimi i subjekteve depo me shumicé Jo- el .

ushgimore; T R S AR

- Sugjerime;
I.1. Material ndértimor; - Verejye; i _
1.2. Shitja e inventarizimit shipiak; - Aktvendime Inspektorét | Udhéheg@si i Sektorit
1.3. Qendra ¢ biznesit - subjekte prodhuese; ey. e Sektorit
I.4. Terminali doganor - subjekte shérbvese;
1.5. Kontrollimi i mallit - ngjyra — polikollor;
1.6. Tregtimi i duhanit;
2. Pérgatitja e planeve javore né& punés;
3. Raporti i aktivitetit inspektues.
QERSHOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

1. Inspektime te rregullta né veprimtari Hoteliere Udhézime:

dhe Internet caffe; ) e

- Sugjerime;

1.1 Vendosja e cmimeve dhe verifikimi i gmimitts | - Verejye; N _

deklaruar; - Urdhéresa Inspektorét | Udhéheqési 1 Sektorit
1.2 Dhénia e faturave — kuponéve konsumatorit; - Aktvendime e Sektorit
1.3 Respektimi i garancioneve; - €U,
1.4 Kontrollimi i karakteristikave t& produkteve

pérmes certifikatave, deklarimit dhe etiketimit etj.
1.5 Pérmbushja e standardeve té mallrave pas

vendosjes sé€ tyre dhe té shérbimeve dhe

pérshtatéshméria teknike e produkteve;
2. Mbikéqyrja e respektimit t& orarit t& punés;
3. Pérgatitja e planeve javore né& punés;
4. Raporti i aktivitetit inspektues.




Plotésim: Aktivitet né grupe sipas Rregullores Nr. 24/2020 - Inspektimi i produkteve né treg né bashképunim me
organet tjera

KORRIK 2026

Detyrat e punés !Veprimc[/i\’lasat Inspektorét | Mbikéqyrési
I Inspektimi i dyqane tregtare si: Ushqimore dhe jo | o
ushgimore; B L\Jdl‘t_erme,
- Sugjerime;
1.1 Etiketén dhe deklaracionet e mallit; - Vérejtje; s .
1.2. Vendosja e flamujve te origjinés; - Aktvendime; Inspektorét | Udhéheqési i Sektorit
' Etj. e Sektorit
2. Inspektim i produkteve né zbritje t& deklaruara;
2.1 Shitjet ne aksion;
2.2 Zbritje sezonale;
2.3 Vendosja e gmimeve né zbritje dhe pérgindja me
¢mimin pérfundimtar (& deklaruar;
3. Pérgatitja e planit javor né punés. Inspektimi i
subjekteve ;
GUSHT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
I. Inspektimi i subjekteve; g
] ! i - Udhézime;
1.1. DPH; - Sugjerime;
1.2. Internet caffe, lojéra zbavitése; - Vérejtje; ) A )
1.3. Inspektim i produkteve né zbritje té deklaruara; | - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqgsi i Sektorit
vendosja e gmimeve né zbritje dhe pérqindja me | - Aktvendime; ¢ Sektorit
¢mimin pérfundimtar t& deklaruar; et.

2. Mbikéqyrja a respektimi té orarit t& punés;

(5]

Pérgatitja e planeve javore né punés;

4. Raportet javore t& puné@s.




Plotésim: Aktivitet n& grupe sipas Rregullores Nr. 24/2020 - Inspektimi i produkteve né treg né bashképunim me

organet tjera.

SHTATOR 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

I, Inspektimi i subjekteve ; :

B ! - Udhézime;
2. Dyqanet tregtare-jo ushgimore; g Sug](?r'ime;

- Vérejte;
3. Inspektim i produkteve ne zbritje te deklaruara, | - Urdhéresa: Inspektorét | Udh&hegési i Sektorit
vendosja e ¢emimeve ne zbritje dhe pérgindja me | - f\ktvendnme e Sektorit
cmimin pérfundimtar te deklaruar ; el
5. Mbikégyrja a respektimi t& orarit t& punés;
6. Pérgatitja e planeve javore né punés;
7. Raportet javore t& punés.
TETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

1. Inspektimi i subjekteve: :

P . - Udhézime;
[.1. Dyqane zejtare - shérbyese; - Stfg‘?r_'lne‘:
1.2. Automekanik; - Vere.}‘lje; B .
1.3. Auto-limar; - Urdhéresa; Inspektorét | Udh&heqési i Sektorit
1.4. Sallone mjeshtrie-salldues, shérbyes; Aktvendime; ¢ Sektorit
1.5. Autolarje; c.
1.6. Auto-parkingje;
2. Pérgatitja ¢ planeve javore né punés;
3. Raportet javore t& punés.




NENTOR 2026

Detvrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Inspektimi i subjekieve; :
= L - - Udhézime;
2. Inspektim i produkteve , vendosja e gmimeve né| - S'"_'_g’(:’r_'mE;
zbritje dhe pérqindja me ¢mimin pérfundimtar @ | - Verejtje; N _
deklaruar; - Urdhéresa; Inspektorét | Udhéhegési i Sektorit
Aktvendime; ¢ Sektorit
3. Tregtimi i duhanit; ey
4. Mbikéqyrja a respektimi 1& orarit (€ punés.
5. Pérgatitja e planeve javore né punés;
6. Raportet javore 1€ punés.
DHJETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Inspektimi i subjekteve ; i
B : - Udhézime;
1.1. Dygane hoteliere; T SL'x.ch::r-lme;
1.2. Restorante; - Vérejtje; i )
1.3. Bar kafe; - Urdhéresa; Inspektorét | Udhéheqési i Sektorit
1.4. Embéltore etj. - Aktvendime; e Sektorit
; Etj.
2. Mbikéqyrja a respektimi & orarit & punés;
3. Raporti i aktivitetit inspektues;
4. Pérgatitja e Planit Vjetor té Punés.
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22. SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Ky sektor mbikéqgyvr zbatimin ¢ legjislacionit dhe rregulloreve komunale né fushén e shérbimeve publike dhe mbrojtjes sé
mjedisit, respektivisht ushtron mbik&qyrje inspektuese né kéto fusha:

- Shirytézimi i sipérfaqes publike.

- Vendosja e objekteve 1& pérkohshime dhe paisjeve tjera né sipérfage publike.

- Vendosja dhe mirémbajtja ¢ objekieve reklamuese, pano-ve dhe elementeve tjera promovuese.
- Parandalimi dhe trajtimi i démtimeve né sipérfage publike dhe infrastrukturé urbane.

- Mbikéqyrja e pastértisé publike dhe menaxhimit t€ mbeturinave.

- Identifikimi dhe eleminimi i deponive ilegale.

- Mirémbajtja e hapésirave publike dhe t& gjelbéruara.

- Mbikéqyrja e ndrigcimit publik dhe pajisjeve-objekteve komunale.

- Kontrolli i ndotjes s& mjedisit.

- Mbikéqgyrja e ofrimit 1& shérbimeve publike nga ndérmarrjet publike.

23. Fushéveprimi i inspektoratit té shérbimeve publike dhe mbrojtjes sé mjedisit

Inspektorét e Inspekcionit t& Sektorit pér Shérbime Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit, vepron né bazé (& dispozitave t&:

- Ligji p&r Zyrtarét Publik;

- Ligji nr. 08/L-067 pér Inspektimet;

- Ligjit mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

- Ligjit mbi Kundérvajtjet;

- Ligji Nr. 04/1.-060 Pér Mbeturina;

- Rregullore nr. Nr.01/2023 pér shfrytézimin e pérkohshém 1€ sipérfaqeve dhe hapésirave publike;

- Rregullores 03/2012 pér shérbime publike komunale dhe rend komunal;

- Rregullorja Nr.02/2022 pér menaxhimin e mbeturinave;

- Rregullores Nr.01/2022 pér Organizimin Kompetencat dhe Pérgjegjésit e Administratés komunale;

- Ligjeve, Rregulloreve dhe Vendimeve tjera t&€ cilat pércaktojng punén, kompetencat dhe fushéveprimin ¢ inspektoréve, si
dhe né& bazé té kétij plan-programi, do t& kryejné, kéto puné:

24. Prioritetet pér vitin 2026 té bazuara né risk

- Parandalimi i shfrytézimit t& paautorizuar t& sipérfagés publike;

- Parandalimi dhe zvogélimi i démtimeve té hapsirés publike dhe infrastrukturés publike;
- Vendosja e rregullit né reklamimin urban;

- Eliminimi deponive ilegale dhe ndotjes mjedisore;

- Mbikéqyvrja efektive e cil&sisé sé shérbimeve publike;

- Trajtimi me prioritet t& ankesave té qytetaréve




Pér vitin 2026 jané paraparé € realizohen 680 inspektime né kuadér t¢ kétij sektori, (& klasifikuara si:

25. Plani i inspektimit t&¢ Sektorit t€ Shérbimeve Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Tabela 2: Sektori pér Shérbime Publike dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit - Objektivat dhe aktivitetet e Planit Vjetor té

Lioji i inspektimit Nr. i planifikuar
Inspektime (& planifikuar 420
- Inspektime t& paplanifikuara 110
Inspektim sipas parashtresés 50
- Inspektime t€ pérbashkéta 20
Riinspektime 80

Punés pér vitin 2026

mjedisit

Nr. Objektivi/detyra e punés Aktivitetet
1 Inspektime  pér démtimin  dhe | 1.1 Kontrolle inspektuese né teren;
shfrytézimin e hapésirave publike. | 1.2 Aksionet e organizuara nga Drejtoria e
Inspekcionit pér lirimin e hapésirave publike;
2 Inspektime  p&r  gjendjen e | 2.1 Kontrolle inspektuese né teren;
pastértisé né hapésirat publike, 2.2 Bashképunim me KRM ,,Uniteti”;
2.3 Organizim i aksioneve pér pastrimin e gytetit,
né bashképunim me Drejtoriné e ambientit,
OJQ-t€ etj;
3 Vendosja komfor ligjeve, akteve | 3.1 Kontrolle inspektuese;
tiera nénligjore 1€ objekteve t& | 3.2 Respektimi i afateve té dhéna me
pérkohshme, mbishkrimet, panot Procesverbale dhe Aktvendime;
dhe tabelat reklamuese.
4 Pérgjigia né kérkesat zyrtare té | 4.1 Kontrolle inspektuese;
qytetaréve. 4.2 Respektimi i afateve t& dhéna me
Procesverbale dhe Aktvendime;
4.3 Bashképunimi me KR. Ujésjellési, KRM.
UNITETI, KEDS, PTK, Policing etj;
5 Inspektime pér mbrojtjen e 5.1 Kontrolle inspektuese;

5.2 Respektimi i afateve t& dhéna me Procesverbale dhe
Aktvendime;

NE kohén e Planifikimit t& Planit vjetor t& punés 2026 Sektori pér SHPMM nuk ka Inspektor t& Mbrojtjes s¢ Mjedisit, andaj
objektivi i pesté do t& zbatohetprej momentit t& pranimit n& puné 1& inspektoréve kompetent




JANAR 2026

Detyrat e punés Veprimet Inspektorét Mbikéqyrési
S 2 - Udhé&zime;

1. Pastrimi ¢ trotuareve dhe rrugéve nga bora; €I1:>;"“i|11t3'

TRHGIELLEALS Inspektlorél e Udhéheqési i

— B cc - Vérejtje: eldor altor

2. Konstatimi i gjendjes se pastértisé dhe Uldh}"i'c 5 Sektorit Sektorit

: : . . - Urdhéresa;
ndérmarrja e masave t& parapara pér Bt i
pérmirésimin ¢ gjendjes sé pastértisé; Nioft im:- i

=y 5

5 KR (et - . e - Aktvendime;

5. Inspektimi i subjekteve afariste te cilat b&jné }-“]eté:ara it';:'
shirytézimin e hapésirave publike pa leje i BRTEHLS:
pérkatése; -

4. Inspektim i subjekteve afariste 1€ cilat kané
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré ej;

5. Pranimi dhe vendosja e kérkesave té paléve;

6. Mbyllja e léndéve & pa mbyllura;

7. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&
cilat b&jné ndotjen e ambientit;

8. Edhe puné tjera t& caktuara nga Drejtori i DI.

SHKURT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét Mbikéqyrési
L E B L RIie - Udhézime;

1. K0n§tatiin| 1 gjendjes se pastertlsg né qytet, ) Stlt’jCE'ilTlt; 3 g S
démtimet eventuale dhe ndérmarrja e masave té TR [nspektorét e Udh¢heqési i
parapara pér pérmirésimin e gjendjes sé Ur dhjéies:a' Sektorit Sektorit
pastértisé, sidomos para lokaleve afariste; Procesveri)ale'

o 5 - - Njoftime;
2. Pastrimin e trotuareve dhe rrugéve nga bora; ALIVGH o
Sl ; = - Fletéparagitje;

3. Inspektimi i subjekieve afariste dhe tregtaréve E e
ilegal té cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave J-
publike pa leje pérkatése;

4. Inspektim i subjekteve afariste t& cilat kané
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré etj;

5. Pranimi dhe vendosja e kérkesave té paléve;

6. Inspektimi i stacionit t& Autobusve pér giendjen




¢ pastertisé;

7. Inspektimi i ambienteve 18 jashtme & Qendrave
treglare;

8. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&
cilat b&jné ndotjen e ambientit,

MARS 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét Mbikéqyrési
T ; it - Udhézime;

I, Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi i SU“’}JCl'ime" i n? i
gjendjes se pastértisé dhe ndérmarrja e masave té p2 o [nspektorét e Udh&heqési i
o 5T pErmirésimi iendies s& Ertisa - Verejie; Sektorit Sektorit
parapara pér pérmirésimin e gjendjes sé pastértisé,

. ] - - Urdhéresa;
sidomos para lokaleve afariste;
- Procesverbale;
C AP e " - Njoftime;

2. Inspektim i subjekteve afariste (& cilat kané vendos :

) . : ; - Aktvendime;

reklama, pano, tabela reklamuese, bill-boarde, city- . o

light, baneré etj; - FloBpamqiye;
S & Etj.

3. Vazhdimii inspektimeve (& subjekteve afariste
dhe tregtaréve ilegal, té cilat b&jné shfrytézimin e
hapésirave publike, pa leje pérkatése;

4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave t& paléve;

5. Inspektimi i shkollave pér gjendjen ¢ pastertisé;

6. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore té cilat

bé&jné ndotjen e ambientit.




PRILL 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét Mbikéqyrési
o g 5 e ol AT - Udhézime;
. Konstatimi 1 gjendjes se pastértisé, sidomos para - .L/_l.'m')’_ ‘ N
}()ka]e\f@ afarisl@; - ?jl‘;%l‘t_:!_]il(" ]nspek:torét € Udi ffh_eqéSl 1
. “:“"JU% Sektorit Sektorit
§ S i . ; : - Urdhéresa;
2. Vazhdimii inspektimeve t& subjekteve afariste . ‘
e o ek i L - Procesverbale;
dhe tregtargve ilegal t& cilat b&jné shfrytézimin e .
hapésirave publike, pa leje pér!\t‘atéqe' Lo
' ’ . 2t - Aktvendime;
= e Bt » S " - Fletéparagitje;
3. Inspektim i subjekteve afariste (€ cilat kané vendos| . cparaqrye,
: a ; Et.
reklama, pano, tabela reklamuese, bill-boarde, city-
light, baneré etj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave té paléve;
5. Inspektimi i shkollave pér gjendjen e pastertisé;
6. Edhe puné tjera t& caktuara nga Drejtori i DI.;
7. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t& cilat
béjné ndotjen e ambientit.
MAJ 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét Mbikéqyrési
T e ; ey - Udhé&zime;
1. Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi i SiiBiasitner N
gjendjes se pastértis€, démtimet eventuale te Véﬁj . 3 Inspektorét e Udhtheqési i
. - - re e - % .
hapésirave publike; 1S Sektorit Sektorit
- Urdhéresa;
oy X IR : - Procesverbale;
2. Vazhdimii inspektimeve (€ subjekteve afariste - :
i P s : - Njoftime;
t& cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike :
gl e S - Aktvendime;
pa leje pérkatése; & i
- Fletéparagitje;
3. Inspektim i subjekteve afariste t& cilat kané J
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré etj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave t& paléve;
5. Mbyllja e [éndéve 1& pa mbyllura;
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Inspektimi i varrezave né Shipol pér

konstatimin e gjendjes sé pastertisé;

7. Inspektim i subjekteve afariste. ndértimore &
cilat b&jné ndotjen e ambientit.
= |
QERSHOR 2026
N ] Er— | ; Mbikéqyrési |
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét e
. Inspektimi i sip&rfageve publike, konstatimi i ) gg}j?;?;i’_ i o o
gjendjes sé pastértisé dhe démtimet eventuale V"-"?J“jtjc:' . InspekForet € Udheh_eqem !
té hapésirave publike; T Sektorit Sektorit
P P ’ - Urdhé&resa;
g ; S i - rbale;
2. Vazhdimii inspektimeve t& subjekteve afariste PfocESVElba g
: Rl s L y - Njoftime;
te cilat b&jn& shirytézimin e hapésirave publike, ) :
e - Aktvendime;
pa leje pérkatése; i =
: - Fletéparagitje;
3. Inspektim i subjekteve afariste & cilat kang £-
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré etj;
4. Pranimi dhe vendosja ¢ kérkesave té paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore &
cilat b&jné ndotjen e ambientit.
KORRIK 2026
. - . Mbikéqyrési
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét a°
. - Udhézime;
I. Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi i gg 'eerlir;:' -
gjendjes sé pastértisé dhe démtimet eventuale Vé%]e't'e' e lﬂSPEkFOTC{ e Udheh_equl 1
t& hapésirave publike; 3 Sektorit Sektorit
- Urdhéresa;
Ry : s s - Proc ale;
2. Vazhdimii inspektimeve t& subjekteve afariste - e‘sverbale,
te cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike,| = NJOﬁlme.;
SR i "I - Aktvendime;
pa leje pérkatése; 3 Py
: - Fletéparagqitje;
3. Inspektim i subjekteve afariste té cilat kang Bl
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré ctj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave 18 paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore &

1~
[S]




cilat b&jné ndotjen ¢ ambientit.

GUSHT 2026

Veprimet/Masat

Detyrat e punés Inspektorét Mbikéqvrési
1. Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi 1 N
ojendjes se pastértisé dhe démtimet eventuale | - Udhézime; Inspektorét e Udh&heqési i
t€ hap&sirave publike; - Sugjerime; Sektorit Sektorit
- Vérejtje;
2. Vazhdimii inspektimeve t& subjekteve afariste | - Urdhéresa;
te cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike | - Procesverbale;
pa leje pérkatése; - Njoftime;
- Aktvendime;
3. Inspektim i subjekteve afariste t& cilat kané - Fletéparagitje;
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill- Etj.
boarde, city-light, baneré€ etj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave & paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&
cilat b&jné ndotjen e ambientit;
6. Edhe puné tjera t& caktuara nga Drejtori 1 DI
SHTATOR 2026
. S . Mbikéqgyrési
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét oIREQYTEst
1. Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi i i gﬂj}“;lli:: o
gjendjes se pastértisé dhe démtimet eventuale ;/é?ale't'e' ’ Inspek_toret ¢ Udhehgqcsn I
e hapésirave pub]ike_) JJ ) SthOl‘lt Sektorll
- Urdhéresa;
e o . o -P sveroale:
2. Vazhdimii inspektimeve (& subjekteve afariste I:OCS.Q\Eib'ﬂL
R e ST ... ; - Njoftime;
te cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike, .
R - Aktvendime;
pa leje pérkatése; 4 R
- Fletéparagitje;
2 gt 25 Sl L Etj.
3. Inspektim i subjekteve afariste t& cilat kang J
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré etj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave 1€ paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&

cilat béjné ndotjen e ambientit;

2

2



6.

Edhe puné tjera té caktuara nga Drejtori i DI.

TETOR 2026

; 1 Mbikéqyvrési
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét i I
Sl B o : ] - Udhézime;
1. Inspektimi i sipdrfageve publike, konstatimi i gj 7'eri]m::)' L
gjendjes s& pastértisé dhe démtimet eventuale V"iiti i Inspektorét e iSJd:wh_Gq@Sl !
t& hapésirave publike; e Sektorit ektorit
© hape P - Urdhéresa;
e g . N ) . - Procesverbale;
2. Vazhdimii inspektimeve t& subjekteve afariste £
i s g s e s s : - Njoftime;
té cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike :
. i - Aktvendime;
pa leje pérkatése; dbicy e
- Fletéparaqitje;
\ T S . Etj.
3. Inspektim i subjekteve afariste t& cilat kang !
vendos reklama, pano, tabela reklamuese, bill-
boarde, city-light, baneré etj;
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave t& paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&
cilat b&jné ndotjen e ambientit;
6. Edhe puné tjera t& caktuara nga Drejtori i DI
NENTOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat Inspektorét Mbikéqyrési
. - Udhézime;
1. Inspektimi i sipérfageve publike, konstatimi i gu;:m;?_ % I
gjiendjes se pastértisg, démtimet eventuale; V"&Jﬂ' S Inspekjroret e Udheh?qu' '
- verejye; Sektorit Sektorit
S = - Urdhéresa:
2. Pastrimin e trotuareve dhe rrugéve nga bora; Wl
= - Procesverbale;
N e . ¥ y ; - Njoftime;
3. Vazhdimii inspektimeve té subjekteve afariste N o
; s " ooty . ah g - Aktvendime;
te cilat b&jné shfrytézimin e hapésirave publike A et
Sk - Fletéparaqitje;
pa leje pérkatése; 2 -
Etj.
4. Pranimi dhe vendosja e kérkesave t& paléve;
5. Inspektim i subjekteve afariste. ndértimore t&
cilat b&jné ndotien e ambientit;
6. Edhe puné tjera & caktuara nga Drejtori i DI.




DHJETOR 2026

L.

th

Detyrat ¢ pundés

Veprimet/Masat

Kenstatimi 1 gjendjes se pastértisé né qytet dhe
ndérmarrja € masave t& parapara pér
pérmirésimin e gjendjes s€ pastértisé, sidomos
para lokaleve afariste.;

Pastrimin e trotuareve dhe rrugéve nga bora;
Vazhdimi i inspektimeve té subjekteve afariste
te cilat b&jné shfrytézimin ¢ hapésirave publike,
pa leje pérkatése;

Pranimi dhe vendosja e kérkesave t& palé&ve;

Inspektim i subjekteve afariste, ndértimore t&
cilat b&jné ndotjen e ambientit;

Edhe puné tjera t& caktuara nga Drejtori i

- Udh&zime;
- Sugjerime;
- Vérejtje;

- Urdhéresa;

- Procesverbale;

- Njoftime;

- Aktvendime;
- Fletéparaqitje;
Etj.

Inspektorét

Inspektorét e
Sektorit

Mbikéqyrési

Udhé&heqgési i
Sektorit

()
wh




26. SEKTORI I NDERTIMIT

Sektori 1 Nd&rtimit realizon mbikéqyrje inspektuese né& zbatim & legjislacionit né fugi né fushén e ndértimit dhe
planifikimit hapésinor. me svnim sigurimin e zhvillimit té géndrueshém né fushén e ndértimit, mbrojtjen e interesit publik
dhe parandalimin e ndértimeve pa leje né Komunén e Mitrovicés sé Jugut.

Inspektorati Komunal i Ndértimit funksionon né bazé & Ligji nr. 08/L-067 pér Inspektimet, Ligji 04/L- 175 pér
Inspektoratin e Ujérave, Natyrés, Planifikimit dhe Ndértimit, Statutin e K.K. Mitrovicé ¢ Jugut si dhe Rregulloren nr.
01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve 1& Administratés Komunale dhe akte tjera ligjore

27. Fushéveprimi i inspektoratit komunal t& ndértimit

[nspektorati Komunal i Ndértimit ka kompetencé dhe pérgjegjési té:

PEr vitin 2026 jané paraparé té realizohen 644 inspektime né kuad@ér t& kétij sektori, t¢ klasifikuara si:

Kontroll inspektuese t& objekteve n& ndértim (si ato me leje ndértimore po ashtu edhe ato pa leje ndértimore);
Parandalimi i ndértimeve pa leje t& objekteve ndértimore;

Kontrollimi i lejeve ndértimore dhe ¢értifikatés s& pérdorimit;

Rrénimi 1 ndértimeve pa leje;

Mbikéqyrja e objektete t& veta

28. Prioritetet pér vitin 2026 (€ bazuara né risk

Parandalimi dhe ndalimi i ndértimeve pa leje;

Kontrolli i respektimit t& kushteve dhe lejeve ndértimore;
Mbikéqyrja e kantieréve ndértimor;

Inspektimi né zonat me zhvillim intensiv ndértimor;
Ri-inspektimi per zbatimin e vendimeve inspektuese

29. Plani i inspektimit t& Sektorit té Ndértimit

Lloji i inspektimit Nr. i planifikuar

- Inspektime t& planifikuar 350
- Inspektime t& paplanifikuara 95
- Inspektim sipas parashtresés 65
- Inspektime t& pérbashkéta 24
- Riinspektime 110




Tabela 3: Sektori i Ndértimit - Objektivat dhe aktivitetet e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2026

Nr.|  Objektivi/detyra e punés Aktivitetet

I.1. Ndalimi i objektet banesore, afariste (kolektive);

W e : 1.2. Ndalimi i objekteve afariste, institucioneve;
I. ! Parandalimi i ndértimeve pa leje i el T e o
: 1.3. Ndalimi 1 shi@pive (& banimit;
1.4. Ndalimi i infrastrukiurés pa leje ndértimi.
Objekteve: banesore, afariste etj.

o

Kontrollimi i lejeve & ndértimit

2.1.
2.2. Objekteve publike: shkollat, spitalet etj.
2.3. Objektet publike: rrugét, ujésjellési, kanalizimet.

3.1.Rrénimi i objekteve pa leje: banesore, afariste, anekse, kioske,

3. |Rrénimi i ndértimeve pa leje :
' muret, etj.
4 Inspektimi dhe 1&8shimi i certifikatés s&¢ | 4.1.T¢ gjitha objekiet t& ndértuara me leje ndértimi & inspektohen dhe
" |pérdorimit. 1€ pajisen me certifikaté € pérdorimit.
< . : o 4.1.0bjektet e vjetra q€ paraqgesin rrezik pér veté rrénim dhe
5. | Mbikéqyrja e objekteve t& vjetra O ] i P

mirémbajtja e tyre.

Tabela me detyrat e punés, veprimet dhe trupat pérgjegjése, té klasifikuara sipas prioriteteve né muaj té caktuar



JANAR 2026

Detyrat e punds

Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyrési

Pérgatitja ¢ raportit vietor pér vitin kalendarik 2024;

- Udhézime:
- Sugjerime;

4.

th

Mbikéqyrja ¢ objekteve t& vjetra;

Shqyrtimi i kérkesave té paléve;

- Kallézim Penal;
- Etj.

2. Arkivimi i 1&ndéve dhe raportit; - Vérejtje: )
- Urdhéresa Inspektorét | Udhghegési
3. Inspektimi i objekteve né vazhdimet nga vitet e verbale; ¢ Sektorit i€ | i Sektorit
méparshme; - Procesverbale; | Ndértimit
- Njoltime;
4. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimi i | - Aktvendime;
i Shtojcave 1,2,3,4/a, 4/b 4/c, 4/d , 4/e 4/f; - Gjoba
‘ ) - Fletéparaqitje;
5. Kontroll .Inspektuese t€ ndértimeve pa leje, pérfshiré masat _ ¢ a1187im Penal:
dhe veprimet: - Eti
5.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje;
5.2. Rrénimi 1 ndértimeve pa leje;
6. Mbikéqyrja e objekteve (& vjetra;
7. Shqyrtimi i kérkesave t& paléve;
8. Pérgatitja e Plani javor t& punés;
9. Raporti javor.
SHKURT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Udhez[me;
Shtojeat 1,2,3,4/a, 4/b ,4/c , 4/d , 4fe Alf; - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési
Verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat| - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa lgje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparaqitje;




pe

7Iﬂ{ap’0r1i jévor;

Plani i punés javor.

MARS 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1
1. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ L\th.ézime:
Shtojecat 1,2,3,4/a , 4/b 4/c . 4/d , 4/e 4/f . - Sug](?r.imc;
- Vérejtje;
2. Raporti final; t - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese 1& ndértimeve pa leje, pérfshiré masai| - Procesverbale;
dhe veprimet; - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2, Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparagqitje;
. . . ) - Kallézim Penal;
4. Mbikéqgyrja e objekteve té vietra; - Et]
5. Shaqyrtimi i kérkesave t& paléve;
6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor.
PRILL 2026
Detyrat ¢ punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyriési
. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimi i | - Ddhezime;
Shtojcat 1,2,3,4/a, 4/b 4/c . 4/d , 4/e Hf: - Sugjerime;
- Vérejtje; Udhéhegési
2. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Urdhéresa Tnspektorét | i Sektorit
dhe veprimet; verbale; e Sektorit
- Procesverbale;
2.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Njoftime;
2.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Aktvendime;
- Gjoba
3. Mbikéqyrja e objekteve t& vjetra; - Fletéparagitje:
L - Kallézim Penal;
4. Shqyrtimi i kérkesave t& paléve; - Eq

20



5. Raporu javor;
6. Plani i punés javor.
MAJ 2026
7 . s " | s e
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Inspektimi 1 objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Uleémee;
Shtojeat 1,2,3,4/a, 4/b ,4/c, 4/d , 4/e 4/f: 2 Sug@r.lme,
- Vérejtje;
2. Raporti final; + - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqgési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
“dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparaqitje;
s ) . - Kallézim Penal
4. Mbikéqgyrja e objekteve t& vjetra; Etj.
5. Shqyrtimi i kérkesave 1€ paléve;
6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor.
QERSHOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
I. Inspekumi 1 objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Ud]TGZ!'W;
Shtojeat 1,2,3,4/a, 4/b 4/c , 4/d , 4/e 4/f - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; + - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndé&rtimeve pa leje, pérfshiré masat| - Procesverbale;
dhe veprimet; - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparagitje;
. ] _ 3 - Kallgzim Penal
4. Mbik&qyrja e objekteve t€ vjetra;

Etj.

(V3]




5. Shqvrtimi i kérkesave t& paléve;
6. Raporti javor

7. Planii punés javor.,

KORRIK 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési |
1. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Udh&zime;
Shtojeat 1,2,3,4/a, 4/b 4/ , 4/d, 4e A4/f; - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; Urdhéresa Inspektorét | Udh&hegési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2. i{l‘énin‘]i l ndérti{ne\"e pa lEIE:, - F]e[eparaquje;
) ) y . - Kallézim Penal
4. Mbikéqyrja e objekteve t& vjetra; Etj.
5. Shqyrtimi i kérkesave t€ paléve;
6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor.
GUSHT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
l. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Udh,effmef
Shtojcat 1,2,3,4/a, 4/b ,4/c , 4/d , 4/e 4/f; - Suglf.:l‘]mc,
- VEérejtje;
2. Raporti final; t - Urdhéresa Inspektorét | Udhéheqési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime:
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparagitje;

4. Mbikéqgyrja e objekteve t& vjetra;

- Kallézim Penal
s -




Lh

Shgyrtimi i kérkesave 1€ paléve;
6. Raporti javor;

7. Plani i punés javor.

SHTATOR 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
I. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | Udh'éz!nw;
Shtojcat 1,2,3,4/a, 4/b 4/c, 4/d , 4/e A/f: - Suge_:r.lme;
- Vérejtje;
2. Raporti final; - Urdhéresa Inspektorét | Udhéheqgési
verbale; e Sektorit | 1 Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndé&rtimeve pa leje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparaqitje:
) . _ I - Kallézim Penal
4. Mbikéqyrja e objekteve t& vjetra; Etj.
5. Shqyrtimi i kérkesave (€ paléve;
6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor.
TETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
I. Inspektimi i objekteve me leje nd&rtimit dhe plotésimi i ) Udh.émee;
Shtojcat 1,2,3,4/a, 4/b 4/c , 4/d , 4/e 4/f - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; - Urdhéresa Inspektorét | Udhéhegési
verbale; e Sektorit i Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime:
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2, Reénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparagqitje;
- Kallézim Penal N

(5]
2




4. Mbikéqyrja e objekteve @ vjewa; | E§j. = ;
5. Shayrtimi i kérkesave 1€ paléve;
6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor.
NENTOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Tnspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plotésimii | ~ Udh_ezyne;
Shiojeat 1,2.3,4/a, 4/b A/c , 4/d , 4le 4/f - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; + - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési
verbale; ¢ Sektorit 1 Sektorit
3. Kontroll Inspektuese t& ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;
3.1. Parandalimi i ndértimeve pa leje; - Gjoba
3.2, Rrénimi 1 ndértimeve pa lgje; - Fletéparagitje;

4. Mbikéqyrja e objekteve (& vjetra:
5. Shqyrtimi i kérkesave (& paléve;
6. Raporti javor;

7. Plani i punés javor.

- Kallgzim Penal
Etj.

{95

d



DHJETOR 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét Mbik&qvrési
|
I. Inspektimi i objekteve me leje ndértimit dhe plowsimii | ~ l'th_é?me
Shtojeat 1,2,3,4/a, 4/b 4/c, 4/d | 4/e 4/f; = Sug_i(-::a ime;
- Vérejtje;
2. Raporti final; - Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési i

verbale;

3. Kontroll Inspektuese 1€ ndértimeve pa leje, pérfshiré masat - Procesverbale;
dhe veprimet: - Njoftime;
- Aktvendime;

3.1. Parandalimi i ndértimeve pa lgje; - Gjoba
3.2. Rrénimi i ndértimeve pa leje; - Fletéparaqitje;

. : ; . - Kallézim Penal
4. Mbikégyrja e objekteve & vjetra; Et.
5. Shqyrtimi i kérkesave 18 paléve;

6. Raporti javor;
7. Plani i punés javor;

8. Planit vjetor i punés pér vitin 2027.

e Sektorit

Sektorit




30. SEKTORI I TRANSPORTIT RRUGOR

Ky sektor éshié pérgjegjés 1€ mbikéqyr zbatimin ¢ legjislacionit dhe rregulloreve komunale né fushén e transportit rrugor
dhe komunikacionit, me synim zbatimin e rregullave né trafik, funksionimin ¢ rreguilt & transportit publik dhe privat,
pérdorimin ¢ drejté & infrastrukturés rrugore né Komunén ¢ Mitrovicés s& Jugut.

31. Fushéveprimi i inspektoratit t€ transportit rrugor

Kompetencat dhe pérgjegjésit e inspektoratit 1€ transportit rrugor pérfshijné mbikéqyrien por nuk kufizohen vetém né:

- Mbikéqyrje inspektuese e funksionimit t& transportit rrugor urban dhe urbano-periferik (€ njerézve dhe mallrave;

- Mbikéqyrie e respektimit t& kushteve t& lejes s€ punés t& ransportit rrugor;

- Mbikégyrje ¢ pérdorimit 1& infrastrukiurés rrugor;

- Mbikéqvije e shfrvtézimit t& parkingjeve, vendgéndrimeve nga ana e operatoreve taksi dhe auto-taksi dhe operatoreve
ilegal:

[nspektorati i Transportit Rrugor, funksionon dhe ushtron pérgjegjésit e tij komfor dispozitave t€ ligjeve dhe akteve tjera
né fuqi si:

- Ligji nr. 08/L-067 pér Inspektimet;

- Ligjit nr. 04/L-179 Pér Transportin Rrugor;

- Rregullores nr. 17/2013 pér Parkingje Publike;

- Rregulloren nr. 04/2014 pér Auto-Taksi Transport € Udh&tareve né Territorin e Qytetit t& Mitrovicés;

- Rregullores Komunale nr. 03/2005 mbi Organizimin e Transportit Rrugor Brenda Territorit t8 Komunés s€ Mitrovicés,
etj.

32. Prioritetet pér vitin 2026 té bazuara né risk
- Kontrolli i transportit rrugor dhe veprimtarive t& paligjshme;
- Parandalimi i shirytézimit 1& pa rregullt t& parkingjeve;
- Inspektimi n& zonat me frekuentim t& larté t& veprimtarive t€ pa ligjshme t& transportit té njerzéve;
- Mbikéqgyrja e zbatimit t& dispozitave ligjore nga 18mi i komunikacionit t& mjeteve moterike né qarkullim.
33. Planiiinspektimit t& Sektorit t& Transportit Rrugor

Pér vitin 2026 jané paraparé té realizohen 380 inspektime né kuadér té kétij sektori, t€ klasifikuara si:

Lloji i inspektimit Nr.i planifikuar

- Inspektime t& planifikuar 100
- Inspektime t& paplanifikuara 130
- Inspektim sipas parashtresés 20
- Inspektime t& pérbashkéta 30
- Riinspektime 100

|F'5)
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Tabela 4: Sektori i Transportit Rrugor - Objektivat dhe aktivitetet ¢ Planit Vjetor té Punés pér vitin 2026

Nr. Objektivi/detyra e punés Aktivitetet

1 Kujdeset pér organizimin dhe mbarévajtjen e rreguilt 1.1. Inspektimi i gjendjes né terren
t& transportit rrugor brenda territorit t& Komunés 1.2. Aktivitetet administrative
1.3. Raportimi né drejtori pér gjendjen aktuale.

: WMbiké’qyr zbatimin e disp_(;zitave ligjore nga kjo 1&mi l.l.lnsﬁelgt?'nﬁi i gjendjes né terren
1.2. Aktivitetet administrative
1.3. Raportimi né drejtori pér gjendjen aktuale.
3 Inspekton garkullimin publik rrugor 1.1.Inspektimi i gjendjes né terren
1.2. Aktivitetet administrative
1.3.Raportimi n& drejtori pér gjendjen aktuale.
4 Inspekton dhe kontrollon automjetet g& ushtrojné 1.1. Inspektimi i gjendjes né terren
veprimtaring shérbyese (taksi), stacionet e autobuséve, | 1.2. Aktivitetet administrative
licencat (lejet e punés), kontratat, dokumentet e 1.3.Raportimi né drejtori pér gjendjen aktuale.

transportit dhe dokumentet tjera qé kang t& b&jné me
punén dhe veprimtariné e ndérmarrjeve.

5 Inspektimi i transportit & mallrave 1.1. Inspektimi 1 gjendjes né terren
1.2. Aktivitetet administrative
1.3. Raportimi né drejtori pér gjendjen aktuale.
6 Léshon vendime, urdhéresa dhe ndalesa t& 1.1. Inspektimi i gjendjes né terren
pérkohshme sipas dispozitave ligjore; 1.2. Aktivitetet administrative
Propozon masat e sigurisé pér sekuestrimin ¢ 1.3. Raportimi né& drejtori pér gjendjen aktuale.
automjeteve.

Tabela me detyrat e punés, veprimet dhe trupat pérgjegjése, té klasifikuara sipas prioriteteve né muaj té caktuar




JANAR 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Hartimi i planit 1€ punés, shqyrtimi dhe aprovimi i tij pér vitin| ~ Udh;zimc;
2026: - Sugjerime;
- Vérejtje;
2. Pérgatitja e Planit Javor t& Punés; - Urdhéresa Inspektorét | Udhéheqési
verbale; e Sektorit 1 Sektorit
3. Puna me palé dhe puné administrative né zyre; - Procesverbale;
- Njofiime;
4. Kontroll inspektuese né& transportin rrugor urban, urbano- - Vendime;
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Fletéparagitje;
taxi brenda territorit & KK Mitrovicés sé Jugu; Etj.
5. Bashképunimi me DSHPI-né pérgatitjen e rregulloreve né
kété 1émi dhe zbatim t€ dispozitave ligjore dhe planeve t&
pérgjithshme t& punés;
6. Pérgjigja né kérkesa zyrtare t& paléve;
7. Mbuyllja, pérgatitja dhe arkivimi 1 1&ndéve;
8. Raporti javor i punés.
SHKURT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Pérgatitja e Planit Javor t& Punés; i Udh_ézyne;
- Sugjerime;
2. Puna me palé dhe puné administrative né zyre; - Vérejije; :
- Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqési
3. Bashk&punimi me DSHPI-né pérgatitjen e rregulloreve né verbale; e Sektorit i Sektorit
kété 1émi dhe zbatim t& dispozitave ligjore dhe planeve t& - Procesverbale;
pérgjithshme t& punés; - Njoftime;
- Vendime;
4. Njoftimi i operatoréve radio-taxi dhe taxive individual pér - Fletéparagitje;
pajisje me leje pune dhe vazhdimi e lejeve té€ punés; Etj.
5. Organizimi i inspektimeve t& pérbashkéta me Policing e
trafikut rrugor;
6. Pérgjigja n€ kérkesa zyrtare t& paléve;
7. Raporti javor i punés.




MARS 2026

Detyrat ¢ punés

J Veprimet/Masat

Inspektorét

Mbikéqyrési

- Udhé&zime;

1. Pérgatiga e Planit Javor (& Punés; e g
- Sugjerime;

2. Puna me palé dhe puné administrative né zyre; - Vérejje; ‘
- Urdhéresa Inspektorét | Udh&heqgési

3. Keontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- verbale: ¢ Sektorit 1 Sektorit
periferik 1€ udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Procesverbale;
taxi brenda territorit t&¢ KK Mitrovicés sé Jugut; - Njoftime:

- Vendime;

4. Inspektimi i vendgéndrimeve té taxive individual dhe - Fletéparaqitje;
operatoréve taxi dhe largimi i automjeteve civile nga Etj.
hapésirat né fjalé;

5. Organizimi i inspektimeve & pérbashkéta me Policiné e
trafikut rrugor;

6. Pérgjigja né kérkesa zyrtare 1& paléve;

7. Raporti javor i punés.

PRILL 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Pérgatitja ¢ Planit Javor t&€ Punés; B Udhlez!me;
- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- B Vére{tje; o
periferik (& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa lnspekto-ret .U dhChGQCS‘
taxi brenda territorit & KK Mitrovicés sé& Jugut; verbale; e Sektorit i Sektorit

- Procesverbale;

3. Organizimi i inspektimeve t& pérbashkéta me Policiné ¢ - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime;

- Fletéparagitje;

4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare té paléve; Etj.

5. Raporti javor i punés.

(5]




MAJ 2026

Detvrat e punés

Veprimet/Masat

Inspektordt

Mbikéqyrési

- Udhézime;

1. Péreatitja e Planit Javor té Punés; e
- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban. urbano- e Vére:[tje; ) .
periferik 18 udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa Inspektorét | UdhEheqesi
taxi brenda territorit t&8 KK Mitrovicés sé Jugut; verbale; ¢ Scktorit i Sektorit

- Procesverbale;

3. Bashk&punimi me DSHPI-n& né zbatim t& dispozitave ligjore | - Njoftime;
dhe planeve t& pérgjithshme t&€ punés; - Vendime;

- Fletéparagqitje;

4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare t& paléve; Etj.

5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre:

6. Raporti javor i punés.

QERSHOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési

1. Rishgyrtimi i Planit Vjetor t& Punés sipas kérkesave dhe h Udh_ez!me;

nevojés; = Sug]§r.1me,
- Vérejtje;

2. Pérgatitja e Planit Javor 1& Punés; - Urdhéresa Inspektorét | Udhé&heqési

verbale; e Sektorit i Sektorit

3. Kontroll inspektuese né& transportin rrugor urban, urbano- - Procesverbale:
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Njoftime;
taxi brenda territorit t& KK Mitrovicés sé Jugut; - Vendime;

- Fletéparagitje;

4. Organizimi i inspektimeve t€ pérbashkéta me Policiné e Etj.
trafikut rrugor;

5. Pérgjigja né kérkesa zyrtare té paléve;

6. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;

7. Raporti javor i punés.
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KORRIK 2026

Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
. Péreatitja e Planit Javor 1& Punés; ) Udh_czimc;
- Sugjerime;
2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- - Vérgjie; .
periferik 1€ udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa [nspektorét .UdhCthiCS'
. taxi brenda territorit 1& KK Mitrovicés s& Jugut; verbale; e Sektorit I Sektorit
A - Procesverbale;
3. Organizimi i inspektimeve 1€ pérbashkéta me Policiné ¢ - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime;
- Flet&paraqitje;
4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare té paléve; Eyj.
{ 5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;
6. Raporti javor i punés.
GUSHT 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Pérgatitja e Planit Javor té Punés; : Udh‘ez! A
- Sugjerime;
2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- - Vére{tje;
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa Inspektorét | Udhheqési
taxi brenda territorit t&¢ KK Mitrovicés s& Jugut; verbale; e Sektorit 1 Sektorit
- Procesverbale;
3. Organizimi i inspektimeve t& pérbashké&ta me Policiné e - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime;
: - Fletéparaqitje;
4. Pérgjigja n¢ kérkesa zyrtare 1€ paléve; Etj.
5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;
6. Raporti javor i punés.
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SHTATOR 2026

Detvrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqvrési

. Pérgatitja ¢ Planit Javor & Punés; ’ Udh.ez-lmc:

- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- - Vére‘.].tje; )
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | ~ Urdhéresa ]nspcklo'rci _UdhL’hCFICS'
taxi brenda territorit t2 KK Mitrovicés s& Jugut; verbale; ¢ Sektorit 1 Sektorit

- Procesverbale;

3. Organizimi i inspektimeve té pérbashkéta me Policing ¢ - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime;

- Fletéparaqitje;

4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare (€ paléve; Ej.

5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;

6. Raporti javor i punés.

TETOR 2026
Detyrat e punés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Pérgatitja e Planit Javor t& Punés; 3 Udh-eZ{me;
- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- B Véreltje; )
periferik t&é udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa Inspekto_ret pdheheqem
taxi brenda territorit t&¢ KK Mitrovicés s& Jugut; verbale; e Sektorit i Sektorit

- Procesverbale;

3. Organizimi i inspektimeve t& pérbashkéta me Policing e - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime;

- Fletéparaqitje;

4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare t& paléve; Etj.

5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;

6. Raporti javor i punés.
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NENTOR 2026

|
| Veprimet/Masat

Detvrat e punés Inspektorét | Mbikéqvrési

[. Pérgatitja ¢ Planit Javor t& Punés; § Udh-e:/_}me;

- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- - Vé"él-'l_le; _
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdheresa Inspektorct | Udh&heqési
taxi brenda territorit t¢ KK Mitrovicés s& Jugut; verbale; e Sektorit | 1 Sektorit

- Procesverbale;

3. Organizimi i inspektimeve 1& pérbashkéta me Policiné e - Njoftime;
trafikut rrugor; - Vendime:

- Fletéparaqitje;

4. Pérgjigja né kérkesa zyrtare té paléve; Etj.

5. Puna me palé dhe puné administrative né zyre;

6. Raporti javor i punés.

DHJETOR 2026
Detyrat ¢ pundés Veprimet/Masat | Inspektorét | Mbikéqyrési
1. Pérgatitja e Planit Javor té Punés; i Udh.ez? L%
- Sugjerime;

2. Kontroll inspektuese né transportin rrugor urban, urbano- - Véreit_;e; D
periferik t& udhétaréve dhe mallrave si dhe transportin auto- | - Urdhéresa 1“51361\'[0_‘"61 Udhchegesn
taxi brenda territorit & KK Mitrovicés sé Jugut; verbale; e Sektorit i Sektorit

- Procesverbale;

3. Pérgjigja né kérkesa zyrtare té paléve; - Njoftime;

- Vendime;
4. Puna me palé dhe puné administrative né& zyre; - Fletéparagitje;
Etj.

5. Raporti javor i punés;

6. Pérgatitja e raportit vjelor 1€ punés;

7. Pérgatitja e Planit Vjetor t& Punés.




34. Indikatorét e pérformancés

Numri 1 mnspektimeve t& realizuara pér sektor
- Koha e reagimit ndaj raportimeve
Reduktimi i shkeljeve
Rriyja e pastértisé né hapsirat publike
Eleminimii deponive ilegale
Monitorimi dhe mbikéqyrja 100% e subjekteve tregtare
Mbiké&qyrja e objekteve ndértimore
Mbiké&gyrja e transportit rrugor
. Raportimi javor dhe mujor
0. Ekzekutimi dhe mbikéqyrja strikie e vendimeve
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PERFUNDIM

Plani Vietor i Punés 2026 i Drejlorisé sé Inspekcionit éshté dokument i réndésisé sé vecanté ngase e orienton punén e
drejtorisé né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve gé dalin nga ligiet dhe aktet nénligjore dhe ¢ lehtéson zhvillimin dhe
avancimin profesional i€ stafit né Drejtori té Inspekcionit.

NE& kété plan jané té parashikuara aktivitetet, objektivat, veprimtarit ¢ inspektimit, masat dhe agjenda né pérputhje me aktet
ligiore né fugi, dokumentet e réndésisé sé vecanté, prioritetet, interesin e publik té ligishém, (é dhénat dhe gjendja nga
tereni, pérfshiré né veganti 1é vierésimin mbi bazén e analizés sé riskut dhe nevojat reale té quietaréve dhe subjekteve tjera
né Komunén e Mmitrovicés sé Jugul.

Ky plan synon (¢ forcoj rendin ligior, mbrojtjen e interesit publik dhe pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve publike pérmes
inspektimeve efektive, gasjes preventive dhe bashképunimit ndér institucional.

Plani vjetor do té zbatohet né térési dhe né téré territorin e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut dhe do té pérshijé ¢do subjekt
i cili né bazé té dispozitave ligiore dhe akteve tjera iu nénshirohen mbikégyrjes inspektuese.

Ky plan mund té plotésohet dhe ndryvshohet varésisht nga rrethanat dhe nevojat qé paraqiten gjaté kétij viti kalendarik.

Sgarim: Me hyrjen né fugi t& Ligjit nr. 08/L-279 pér Inspektoratin Qendror t& Mbikéqgyrjes sé Tregut, inspektorati 1 tregut
né nivel lokal &shté i pérfshiré né procesin e ristrukturimit, pas té cilés pritet t& shuhen inspektoratet e tregut n&€ komuna.




